⁴⁵ *B*, fol. 90vb: "Propter quod dico totam illam materiam essentialiter esse lucidam, sed non totam lucere nobis, id est apparere visibus nostris, eo quod visibus apparet corpus terminatum quod figuram pyramidalem faciat."

This is close to the 'vulgar' opinion Roger Bacon inveighs against in *Opus maius*, pt. 4, dist. 4, c. 1, ed. Bridges (n. 39), 128–129.

⁴⁶ *B*, fol. 91ra.

⁴⁷ The red glow is explained differently, as the product of accidental solar rays, in Roger Bacon, *Opus maius*, pt. 5 = *Perspectiva*, pt. 2, dist. 3, c. 2, ed. and trans. David C. Lindberg, *Roger Bacon and the Origins of Perspectiva in the Middle Ages* (Oxford: Clarendon Press, 1996), 204–205.

⁴⁸ *B*, fols. 90vb–91ra: "Unde etiam in eclipsibus lunaribus lune corpus frequenter videtur aliquando rusam, aliquando griseo et nigro colore permixtam, quando iam nullum radium solis recipit. Sed tunc non splendet eius lumen propter eius debilitatem et paucitatem, ex eo quod materia eius magis recedit a puritate prime materie."

planets and the fixed stars were endowed with greater luminosity, although their brightness was not complete without the contribution of the Sun.⁴⁹ By pointing out that the planets actually shone with a twofold light, of which one was derived from the Sun, Giles approached a middle ground that was also held by his younger contemporary Richard of Middleton (d. c.1308), who granted that planets and stars possessed a ‘weak and tenuous’ light of their own, to which the Sun added a second type of light.⁵⁰

Propter quod et in superficie obiecta nobis propter convenientiam cum inferiori materia umbrose lumen recipit et maculam dicitur habere.” On scholastic explanations of lunar spots, see Pierre Duhem, *Le système du monde: histoire des doctrines cosmologiques de Platon à Copernic*, vol. 9 (Paris: Hermann, 1958), 409–430; Grant, *Planets* (n. 32), 459–463; Peter of Auvergne, *Quaestiones supra librum De caelo et mundo*, ed. Galle (n. 32), 238*–240*.

⁴⁹ *B*, fol. 91ra: “Stelle vero, quia superiores sunt primo participant nobilitatem materie prime, magis habent de actuali lumine, sed tamen, ut credunt multi, tam luna quam stelle lumina perficiuntur in actu lucendi per solis aspectum et radios ipsius refractos ab ipsis ad nos.” This conclusion resembles what is written about the stars in Bartholomaeus Anglicus, *De proprietatibus rerum*, bk. VIII, ch. 33 (Strasbourg: Husner, 1505), sigs. n1v–n2r.

⁵⁰ Richard of Middleton, *II Sent.*, d. 13, a. 1, q. 4, in *Super quatuor libros Sententiarum Petri Lombardi Quaestiones subtilissimae*, 4 vols. (Brescia: de consensu superiorum, 1591), 2:159b: “Ad secundum dicendum quod in luna, & in qualibet alia stella a sole, duplex est lux: una sibi naturalis, quae debilis est, & tenuis: alia non sibi naturalis, quam a sole recipit. Prima non est eiusdem speciei cum luce solis. Secunda tamen ad eandem speciem reducitur cum luce solis. Est enim quaedam influentia eius non equivoce ab ea causata, nec tamen plene univoce. Unde luna per illam lucem per se non infrigidat, & humectat, sed per virtutem suae forme substantialis, & suae naturalis qualitatis, quae virtus ab ea immittitur cum radiis luminosis: luci enim per se non convenit, nisi lucere & reducere colores in actum, ut possint visum movere.” See also Albert of Saxony, *Quaestiones in Aristotelis De caelo*, bk. 2, qu. 22, ed. Patar (n. 39), 402: “Ad primam bene conceditur quod luna et quodlibet aliud astrum habet lumen debile et remissum ex se; sed quo habet lumen notabile quod nos notabiliter illuminat, hoc est a sole.” A stronger case for the stars (other than the Moon) being self-luminous is made in Henry Bate, *Speculum divinorum et quorundam naturalium* 21.14, ed. Carlos Steel and Guy Guldentops (Leuven: Leuven University Press, 1996), 253–255.